
IZ
aa
aa
aa

ABDUI-AH NAXAS Javna ustanova Opca bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"
oPaABoLNtca

Kranj6evideva 12, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina- -*q:W55D:nD4
Datum: 20.06.2024. godine

Na osnovu dlana 64. stav 1. tadka b). dlana 70. stavovi I .. 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama
(Sl. Glasnik BiH broj: 39114, 59122). tlana 8. stav 2. tadka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu

Komisije za nabavke (Sl. Glasnik BiH broj: 103114).i tlana 27. Statuta Javne ustanove Opia
bolnica,,Prim. dr. Abdulah Naka5", na Preporuku Komisije za nabavku broj:02D-5592-8/24
od 14.06.2024. godine, u postupku javne nabavke usluga - Prevenfivno i interventno
odriavanje medicinske opreme proizvodaia: Physio Control (defibrilatori), Domel -
Tehtnica (laboratorijske centrifuge), Sigma (laboratorijske centrifuge)' Fujinon
(endoskopska oprema), Erbe (dijatermijske jedinice)' Martin (dijatermijske jedinice)'
Cherion (aspiratorske jedinice), Mediana (pacijent monitori), Lumed (EKG aparati),
Atom Medical (perfuzione i infuzione jedinice), Aeroplus E (oxygen generatori) i RIMSA
(operacione lampe) JN 38/24.direktor Javne ustanove Opia bolnica ..Prim. dr. Abdulah
NakaS", je donio

Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku usluga - Preventivno i interventno
odriavanje medicinske opreme proizvodala: Physio Control (defibrilatori), Domel -
Tehtnica (laboratorijske centrifuge), Sigma (laboratorijske centrifuge)' Fujinon
(endoskopska oprema), Erbe (dijatermijske jedinice)' Martin (dijatermijske jedinice)'
Cherion (aspiratorske jedinice), Mediana (pacijent monitori)' Lumed (EKG aparati)'
Atom Medical (perfuzione i infuzione jedinice), Aeroplus E (oxygen generatori) i RIMSA
(operacione lampe)_JN 38/24,2a lotove;

l. LOT I - Preventivno i interventno odrZavanje medicinske opreme proizvodada: Physio
Control (defibrilatori), Domel - Tehtnica (laboratorijske centrifuge), Sigma
(laboratorijske centrifuge). Fujinon (endoskopska oprema), Erbe (dijatermijske
jedinice), Martin (dijatermijske jedinice), Cherion (aspiratorske jedinice), Mediana
(pacijent monitori), Lumed (EKG aparati). Atom Medical (perfuzione i infuzione
jedinice), Aeroplus E (oxygen generatori) i RIMSA (operacione lampe)

2. LOT 2 - Progetti (defibrilatori)

broj: 02D-5592-8124 od 14.06.2024. godine i Okvimi sporazum za javnu nabavku usluga -
Preventivno i interventno odrZavanje medicinske opreme proizvodaia: Physio Control
(defibrilatori), Domel - Tehtnica (laboratorijske centrifuge), Sigma (laboratorijske
centrifuge), Fujinon (endoskopska oprema), Erbe (dijatermijske jedinice), Martin
(dijatermijske jedinice), Cherion (aspiratorske jedinice), Mediana (pacijent monitori),
Lumed (EKG aparati), Atom Medical (perfuzione i infuzione jedinice), Aeroplus E
(oxygen generatori) i RIMSA (operacione lampe).dodjeljuje se ponudatima, po lotovima
kako slijedi:

Tel. + 387 33 285'100: Fax. + 387 33 285 0: e-mail: info@obs.ba; www.obs.ba

: !:::
a aao.
o aaa.

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponualata

tlan l.



ponudadu: BIOMEDIA d.o.o. Sarajevo, ponuda dostavljena dana I I .06.2024. godine za
ukupnu cijenu ponude na godiSnjem nivou za lot:

LOT I - 58.000,00 KM bez uradunatog PDV-a. odnosno 67.860,00 KM sa uradunatim
PDV-om, kao jedinom i prihvatljivom ponudadu.

Cijena norma sata je 95,00 KM bez uradunatog PDV-a. odnosno I I l,l5 KM sa uradunatim
PDV-om:

ponuiladu: DOO DERBI TRADE BRdKO, ponuda dostavljena dana 11.06.2024. godine za
ukupnu cijenu ponude na godi5njem nivou za lot:

LOT 2 - 1.680,00 KM bez uradunatog PDV-a. odnosno 1.969.60 KM sa uradunatim
PDV-om- kao jedinom i prihvatljivom ponudadu.

Cijena norma sata je 120,00 KM bez uradunatog PDV-a odnosno 140.40 KM sa uradunatim
PDV-om.

tlan 2.

Postupak iz tlana l. ove Odluke proveden je metodom ..otvoreni postupak", te je nakon
otv'aranja ponuda trebala biti provedena .,E-aukcija". a za izbor najpovoljnijeg ponudada
kori5ten je kiterij ,.najniZa cijena '.
Ugovomi organ je u tenderskoj dokumentaciji predvidio provodenje E-aukcije za sve LOT-
ove.

Clan 3.

Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da je ponudu za predmetnu nabavku
dostavila 2 (dva) prihvatljiva ponutlada.

Prihvatljive ponude dostavljene po lotovima (ponudai i iznos ponude) kako slijedi:

LOT I - Preventivno i interventno odrZavanje medicinske opreme proizvodada: Physio
Control (defibrilatori), Domel Tehtnica (laboratorijske centrifuge), Sigma (laboratorijske
centrifuge), Fujinon (endoskopska oprema), Erbe (dijatermijske jedinice), Martin
(dijatermijske jedinice), Cherion (aspiratorske jedinice), Mediana (pacijent monitori), Lumed
(EKG aparati), Atom Medical (perfuzione i infirzione jedinice), Aeroplus E (oxygen
generatori) i RIMSA (operacione lampe)

1. BIOMEDIA d.o.o. Sarajevo

LOT 2 - Progetti (defibrilatori)

1. DOO DERBI TRADE BREKO

58.000,00 KM

2

1.680,00 KM



Clan {.

- Informacija o E-aukciji:

Ugovomi organ je u tenderskoj dokumentaciji predvidio provodenje E-aukcije za Lot I i 2.
Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano j e daje ponudu za predmetne lotove dostavio
po 1 (edan) prihvatljivi ponudad.
U skladu sa dlanom 4. stav (2) Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja E-aukcije
(,,Sluibeni glasnik BiH" broj 80/23) u sludaju prijema jedne prihvatljive ponude E-aukcija
se ne moZe zakazati, nego se postupak okondava u skladu sa dlanom 69. Zakona o javnim
nabavkama (..SluZbeni glasnik BiH" broj 39114 i 59/22).

tlan 5.

lzabran ponudad, ponudadi BIOMEDIA d.o.o. Sarajevo i DOO DERBI TRADE BRaKO se

obavezuje da dostavi original ili ovjerene kopije dokumentacije iz dlana 45. Zakona o javnim
nabavkama jer iste nisu dostavili uz ponudu, odmah po prijemu Odluke o izboru najpovoljnige
ponudada. a najkasnije u roku od pet (5) dana od dana prijema Odluke o izboru na protokol
Bolnice' 

dtan 6.

Prijedlog Okvimog sporazuma o nabavci dostavlja se na potpis izabranim ponudadima nakon
isteka roka za lalbr. u roku od petnaest (15) dana, radunaju6i od dana prijema Odluke
ugovomog organa o izboru najpovoljnijeg ponudada.

tlan 7.

Ova Odluka objavi6e se na intemet stranici Javne ustanove Opia bolnica ..Prim. dr.
Abdulah NakaS" (www.o@@ ), istowemeno sa upudivanjem ponudadima koji su udestvovali
u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav. 6. Zakona o javnim nabavkama.

tlan 8.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja, i dostavlja se svim ponudadima koji su
udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona o javnim
nabavkama.

ObrazloZenje

Postupakjavne nabavke pokenut je Odlukom o pokretanju postupkajavne nabavke broj: 02C-
5592-1124 od 06.05.2024. godine.
Javna nabavka je sprovedena putem otvorenog postupka.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 60.000,00 KM. odnosno po lotovima:

1. LOT I - Preventivno i interventno odriavanje medicinske opreme proizvodada: Physio
Control (defibrilatori), Domel Tehtnica (laboratorijske centrifuge), Sigma
(laboratorijske centrifuge), Fujinon (endoskopska oprema). Erbe (dij atermij ske
jedinice), Martin (dijatermijske jedinice), Cherion (aspiratorske jedinice). Mediana
(pacijent monitori), Lumed (EKG aparati), Atom Medical (perfuzione i infirzione
jedinice), Aeroplus E (oxygen generatori) i RIMSA (operacione lampe) - 58.000,00
KM

l



2. LOT 2 - Progetti (defibrilatori) - 2.000,00 KM

Obavjestenje o nabavci broj: Broj obavje5tenja: 1125-l-2-128-3-166/24 Objavljeno na

Po(alu JN dana: 17.05.2024. godine U SluZbenom glasniku BiH. broj 36/24 Objavljen dana:

24.05.2024.godine

Broj ispravke za obavje5tenje: 1125-1-2-128-8-171124 Objavljeno na Portalu JN dana:

24.05.2024. godine U SluZbenom glasniku BiH, broj 37124 Objavljen dana:

3l .05.2024.godine.

Komisija za nabavku. imenovana je RjeSenjem brq: 02C-5592-2/24 od 06.05.2024. godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove Opia bolnica ..Prim. dr.

Abdulah Naka5" Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 02C-5592-7 /24 od 14.06.2024.

godine. Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 02D-5592-8/24 od 14.06.2024.
godine i Izvje5taj o radu broj: 02D-5592-9124 od 14.06.2024. godine. u postupku javne

nabavke usluga Preventivno i interventno odrZavanje medicinske opreme proizvodaEa:

Physio Control (defibrilatori), Domel - Tehtnica (laboratorijske centrifuge)' Sigma
(laboratorijske centrifuge), Fujinon (endoskopska oprema), Erbe (dijatermijske
jedinice), Martin (dijatermijske jedinice), Cherion (aspiratorske jedinice)' Mediana
(pacijent monitori), Lumed (EKG aparati), Atom Medical (perfuzione i infuzione
jedinice), Aeroplus E (oxygen generatori) i RIMSA (operacione lampe).

U postupku po lzvje5taju o radu je utvrdeno daje Komisija za nabavku blagovremeno

i pravilno izwsila otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda. o demu je sadinila

odgovarajuie zapisnike. u kojimaje uwrdeno slijedeie:
- daje u predmetnom postupku zaprimljeno 2 ponud4
- da je blagowemeno primljeno 2 ponuda,

- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda.

Analiza ponuda vezano za ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i
tehni6kih specifi kacija:

Ponuda ponudada DOO DERBY TRADE BRdKO zaLot2 ispunjava sve traZene uslove u
pogledu opisa predmeta nabavke i tehnidke specifikacije za predmetnu nabavku, te ie ista biti
uzeta u razrnatranj e.

Ponuda ponutlada BIOMEDIA d.o.o. Sarajevo za Lot I ispunjava sve traZene uslove u

pogledu opisa predmela nabavke i tehnidke specifikacije za predmetnu nabavku, te 6e ista

biti uzeta u razmatranje.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija-
pravilno i potpuno, izvr5ila ocjenu kvalifikovanosti ponudada te pregled i ocjenu ponude, u

skladu sa kriterijumima iz Tenderske dokumentacije.
U postupku ocjene provedenog postupka, direktor Javne ustanove Op6a bolnica,,Prim.

dr. Abdulah Naka5" nije naiao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu. koji bi eventualno
bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.

4



Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je
izbor najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima i Tenderskim dokumentom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju.
nesporno je da su izabrani ponudadi najbolje ocijenjeni zbog:

Najniie cijene
Rang lista:

LOT 1 - Preventivno i interventno odrZavanje medicinske opreme proizvodada: Physio
Control (defibrilatori), Domel Tehtnica (laboratorijske centrifuge), Sigma (laboratorijske
centrifuge), Fujinon (endoskopska oprema). Erbe (dijatermijske jedinice), Martin
(dij atermij ske jedinice). Cherion (aspiratorske jedinice), Mediana (pacijent monitori). Lumed
(EKG aparati), Atom Medical (perfuzione i infuzione jedinice). Aeroplus E (oxygen
generatori) i RIMSA (operacione lampe)

1. BIOMEDIA d.o.o. Sarajevo

LOT 2 - Progeui (defibrilatori)

1. DOO DERBI TRADE BR.KO

58.000.00 KM

1.680.00 KM

POUKA O PRA\T.{OM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti 2alb4 najkasnije u roku od l0 (deset) dana od dana
prijema ove Odluke.

Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmafiule Zalbi Bosne i Hercegovine. putem
ugovornog organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom po5tanskom po5iljkom na adresu:

Javna ustanova Op6a bolnica,,Prim. dr. Abdulah NakaS", Kranjievi6eva broj 12,
Sarajevo.

DOSTAVITI:
- DOO DERBI TRADE BRiKO-Jovana Dutida t. 76t00 Brdko
- BIOMEDIA d-o,o. Sarajevo-Avde Hume 19. 71000 Sarajevo
- Odjeljenje za tehricke poslove i in\eslicije
- Odsjek za iavne nabavke

Odjeljenje za ekonomsko finans|ske poslove

u

DZaferagi

OSpodnZalba se

Pripremila:
Amela Smajid -

Kontrolisala:
An+ira*etrovii.
b-,tut,--

tri(enaj manJ

eopc

sea

BA

pra

mjerkaprt)

prava

o

Sc

opcB fe

{
,2

5

petanovi6

s AJE v
I

7tL
KTO R

a
-a 3\

o a


